Historie.

Som *Hovedfag* efter Anordning af 29. November 1924:

1) Englands Erhvervelse af Kolonier og dets Kolonistyre i det 17. og 18. Aarhundrede.

2) Den danske Enevældes Reformers i Tiden fra 1660 til 1685.

3) Giv med særligt Henblik paa Danmark en Redegørelse for Udviklingen af Arbejdernes og Arbejdsgivernes Kamporganisationer og for Bestræbelserne for at lovordne og begrænse Arbejdskonflikter.

4) For 11 Kandidater: Oversæt nedenstaaende Tekst med Tilføjelse af udførlig diplomatarisk og saglig Kommentar tillige med en Redegørelse for, hvorledes Dokumenter fra Danmarks Middelalder er opbevaret og offentliggjort.

Waldemarus, dei gracia Danorum Slauorumque rex, Omnibus presens scriptum cernentibus in domino salutem. Noueritis, quod sub anno dni. millesimo .ccc. quinquagesimo, in vigilia beati Johannis baptiste, in placito nostro iusticiario personaliter constituti domina Ætzlæ, relicta Petri Martensøn, Gyncekinus senior ex parte cuiusdam domine Katerine, Jacobus Guthmundsøn et Hencerus Mölnæ resignauerunt latori presencium, Nicholao Mandorp, procuratori monialium sancte Clare Roskildis, bona in Flæthinge, videlicet dimidium bool in censu terre, predicto Nicholao prius ex parte ipsarum monialium per quendam Nicholaum Pæter søn placito scotata, que quidem bona predictus Nicholaus Pæter søn de Petro Marten søn iusto donacionis et scotacionis titulo habuit, predictam scotacionem ipsi Nicholao Mandorp per dictum Nicholaum Pæter søn de eiusdem¹⁾ placito factam confirmantes. Datum Roskildis nostro sub sigillo anno et die supradictis, teste Nicholao Jens søn de Kældebec.

¹⁾ *desiderari uid.:* iure.

For 3 Kandidater: Oversæt nedenstaaende Tekst med Tilføjelse af udførlig diplomatarisk og saglig Kommentar.

In nomine domini amen. Anno domini millesimo trecentesimo vicesimo in die conuersionis beati Pauli conuenientibus Wibergis regni melioribus vna

cum popularibus ad electionem noui regis placitatum fuit et concorditer ordinatum: In primis quod episcopi ac persone ecclesiastice iuribus, iurisdictionibus ac libertatibus suis honorum suorum et familie gaudere debeant libere, prout ex antiquo consueuerunt. Item quod decime ecclesiarum non petantur nec recipiantur, nisi sufficiens caucio facta fuerit prelatibus ecclesiarum et parochianis, de qua contenti fuerint et certificati sufficienter. Item non citentur clerici ad placitum seculare vel coram iudice seculari, sed coram iudice suo ecclesiastico pro quacumque causa citentur, et ibidem legitime conuincantur. Item quod nullus extraneus ignote lingue vel imperfecte etatis ad aliquam ecclesiam presentetur. Item vt non talientur clerici vel ecclesiastice persone nec per literas regis aliquatenus aggrauentur. Item a sacerdotibus parochialibus de terris vni curie sue, in qua personaliter residet, adiacentibus nullum seruicium regium exigatur. . . . Item quod semel in anno celebretur parlamentum Nyburgh. Item vt omnino conseruet leges Woldemari regis, et siquis in eis inueniatur defectus, per discretos regni suppleatur. Item nullus citetur ad placitum regis immediate, sed primo ad placitum sui hærræth et, si inde prouocauerit, placitum generale, sub pena consueta; et si ibi iuri stare noluerit, coram rege prouocando, examinetur sua causa ibidem; vbi si iusticiam non habuerit, prouocetur ad parlamentum generale. Item vt nullus capi debeat nec ad mortem dampnari vel bonis priuari nisi prius iuste et secure vocatus, publice incausatus et legaliter conuictus, prout exigunt leges terre. Item quod rex non offendatur alicui pro eo, quod pro iure terre et regni loquatur, nec ob hoc ipsum aut suos persequatur. . . . Nos igitur Cristoforus, dei gracia dux Danorum, promittimus in hiis scriptis nos, si volente deo ac populi accedente consensu ad regni regimen assumpti fuerimus, predictos articulos secundum modum pretactum in perpetuum inuiolabiliter seruatuos. In cuius rei testimonium venerabilium patrum dominorum Petri Wibergensis, Nicholai Burglanensis, . . . vna cum nostro sigillo presentibus sunt appensa.